

Số: 18 /KH-SKSS

Hà Giang, ngày 30 tháng 8 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tập huấn hướng dẫn tổ chức các buổi sinh hoạt theo chủ đề Truyền thông về sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên

Căn cứ Quyết định số 3088/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2017.

Căn cứ Quyết định số 1176/ QĐ-SYT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Sở Y tế Hà Giang về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, năm 2017 (lĩnh vực công tác Y tế - Dân số, Kế hoạch hóa gia đình). Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản xây dựng kế hoạch tập huấn và hướng dẫn tổ chức các buổi sinh hoạt theo chủ đề truyền thông về sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên trong trường học tại các huyện cụ thể như sau:

1. Mục tiêu

Sau khi học xong, học viên có khả năng tổ chức được các buổi sinh hoạt theo chủ đề truyền thông về sức khỏe sinh sản cho vị thành niên và thanh niên trong các trường học.



2. Nội dung tập huấn

- Tập huấn về sức khỏe sinh sản Vị thành niên và thanh niên

3. Thành phần

- Tuyển huyện: 02 người (01 trưởng khoa sức khỏe sinh sản và 01 cán bộ phụ trách công tác sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên)

- Tuyển xã: mỗi xã cử 1 cán bộ phụ trách công tác sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên

4. Thời gian

- Huyện Yên Minh tập huấn ngày 11/ 9/ 2017.
- Huyện Mèo Vạc tập huấn ngày 12/9/2017 → 12/9/2017.

- Huyện Đồng Văn tập huấn ngày 15/ 9/ 2017

- Huyện Quản Bạ tập huấn ngày 18/ 9/ 2017

- Huyện Bắc Quang tập huấn ngày 21/ 9/ 2017

- Huyện Quang Bình tập huấn ngày 23/ 9/ 2017

- Huyện Bắc Mê tập huấn ngày 26/ 9/ 2017

(Buổi sáng học lý thuyết, buổi chiều truyền thông tại trường học)

5. Địa điểm

- Hội trường Trung tâm Y tế các huyện

6. Giảng viên

- Giảng viên là cán bộ của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản đã được tập huấn tại Bộ Y tế.

7. Kinh phí

- Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản chi trả kinh phí cho cho Giảng viên và tài liệu cho học viên, ma Két, giải khát

- Mọi chi phí khác đơn vị cử học viên tham dự tập huấn chi trả theo chế độ hiện hành.

8. Tổ chức thực hiện

Giao cho Khoa Sức khỏe Vị thành niên & thanh niên là đầu mối, phối hợp với Trung tâm Y tế huyện tổ chức triển khai thực hiện. Giao cho Trung tâm Y tế huyện chủ động liên hệ với trường THCS hoặc trường THPT để lớp tập huấn đi truyền thông. Sau khi hoàn thành khóa tập huấn báo cáo kết quả tập huấn về Ban giám đốc và Sở Y tế.

Trên đây là kế hoạch tập huấn “Hướng dẫn tổ chức các buổi sinh hoạt theo chủ đề truyền thông về sức khỏe sinh sản vị thành niên và thanh niên” tại các huyện nêu trên của Trung tâm Chăm sóc sức khỏe sinh sản. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ với bác sĩ: **Trần Thị Ngoan, Trưởng khoa Sức khỏe Vị thành niên và thanh niên.** **Số điện thoại: 0915.551862** để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế;
- Ban Giám đốc;
- Phòng KH-TC ;
- TTYT huyện Yên Minh, Mèo Vạc, Đồng Văn, Quản Bạ, Bắc Quang, Quang Bình, Bắc Mê;
- Khoa Sức khỏe VTN&TN ;
- Lưu:VT,SKSS.

GIÁM ĐỐC



Bé Văn Phù

